3. Resim: Şah Abbas sâkiyi okşarken. Minyatür: Muhammed Kasım, 1627, Louvre

Müzesi

H. 1012 (1603) yılında Şah Abbas’ı yakından görmüş olan yabancı seyyahlardan birisi

olan John Cartwright kendi seyahatnamesinde Şah Abbas’ın 34 yaşındaki görünüşü hakkında

Birçok halk hikâyesinde onun kadınlara zorla el koyması, evlilik hevesleri ve halktan

eşlerine karşı vefasızlığı konu edilmiştir. Gerçek yaşamında da padişahın çok renkli cinsel

hayatı olduğu ve daha çok Kafkaslı ve Gürcü kadınlara aşırı eğilim gösterdiği görülmektedir:

Şah Abbas 16 yaşında Çerkez bir kadınla evlendi (H. 995 / M. 1587).7 Ayrıca 18 yaşında bir

gecede iki kadınla, birisi I. Şah Tahmasb’ın kardeşi Behram Mirza’nın oğlu Sultan Hüseyin’in

kızı ve daha önce şahın abisi Hamze Mirza ile evli olan Oğlanpaşa Hanım, diğeri ise kendi

amcası kızı olan Mehdiulya ile evlendi.8

Şah Abbas saltanatının beşinci yılında ona karşı isyan edip bastırılan Lor hanı

Şahverdi Han’ın kızkardeşiyle evlendi. 1005 (1597) yılı Zilka’de ayında Abdulgaffar diye bir

Gürcü soylusunun kızıyla evlendi. Şah Abbas 14 Rebiülevvel 1011 (31 Ağustos 1602) günü

de, Han Ahmed Geylani’nin on üç sene öncesinde kendi oğlu Safi Mirza’ya nişanladığı kızını

5 Nasrullah Felsefi, Zindegi-i Şah Abbas-ı Evvel, C. I, s.

sonucu Şah İsmail ve Gülizar hikâyesinde o şahın babasına nispet edilmiştir.

Şah’ın hareminde Acem kadınları çok azdı ve onun eşlerinin çoğunu Gürcü prenses

hanımlar oluşturuyordu.10 H. 1012 (1603) yılında Şah Abbas Gürcistan’ın Kartli kıralı Georgi

(Gorgin) Han’ın kızı Tinatin ile evlendi. Tinatin İslam’a girdikten sonra Leyla Sultan ve

Fatıma Sultan diye ünlendi.

Safevi, Afşar ve Kacar padişahlarının daha çok Gürcü kökenli kızlarla evlenmesi

genelde saltanata layık olmak için nesli güçlendirmek şeklinde açıklanmaktadır.

oldukları için varlıkları yararsız!” diye öldürüldü.

Bu gözlere mil çekme olayı da yanılsamayla Şah İsmail ve Gülizar destanına

yansımış, efsanevi Şah İsmail’in anonim babasına (Kuzey rivayetlerinde Kandehar padişahı

Edil Şah11) atfedilmiştir.

Şah Abbas’ın beşinci oğlu İmamkulu Mirza da abasının veliahdi iken H. 1036 (1627)

yılına kadar babasının ilgi odağındaydı, fakat bu yılda Şah Abbas Sultaniye’de iken bu

oğlunun da gözlerine mil çekilmesine emir verdi. Bu işinin nedenini o dönem tarihçileri

yazmamışlardır. Şehzade tam olarak kör olmadı ve görme yetisini kısmen korudu. Daha sonra

onu Elemut’ta hapsettiler. Şah Abbas öldüğünde, İmamkulu Mirza görme ve saltanat

iddiasında bulundu. Bu nedenle bazı Kızılbaş başçıları tekrar onun gözüne mil çektiler.

İmamkulu H. 1042 (1632) yılına kadar Elemut Kalesi’ndeydi. Bu zamanda Şah Safi onun,

Muhammed Mirza ve oğlu Necefkulu Mirza ve Şah Safi’nin kardeşi Sülayman Mirza’nın

katline ferman verdi.

Şah Abbas’ın iki diğer oğlu Hasan Miza ve İsmail Mirza da çocuklukta ölmüşlerdi, bu